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Sammanfattning 

Region Stockholm har remitterat ett förslag till idrottsstrategi för 

Stockholmsregionen till Stockholms stad. Eftersom remissen ska 

besvaras till kommunstyrelsen senast den 5 september lämnar id-

rottsförvaltningen ett kontorsyttrande som anmäls till idrottsnämn-

den vid sammanträdet den 26 september. 

 

Förvaltningen har synpunkter på strategin och mot regionens för-

måga att agera enligt de mål- och inriktningsområden som om-

nämns i strategin. 

Ärendet 

Uppdraget att ta fram en idrottsstrategi för Stockholmsregionen be-

slutades av regionfullmäktige i budget 2020. Region Stockholms 

kulturnämnd har i verksamhetsplanen för år 2023 uppdragit till för-

valtningen att slutföra arbetet med att ta fram ett förslag till strate-

gin under året. 

 

Regionens arbete med att ta fram ett förslag till idrottsstrategi för 

Stockholmsregionen har pågått sedan 2022. Stockholms stad har ge-

nom idrottsförvaltningen deltagit i både dialogmöten för kommuner 

och andra aktörer inom sektorn samt deltagit i en mindre referens-

grupp med kommunala förvaltningschefer. 

 

Ambitionen med strategin är att ange en riktning för det övergri-

pande arbetet med möjligheter till mer fysisk aktivitet och idrott i 
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hela Stockholmsregionen. Den avser att tydliggöra Region Stock-

holms roll som regional aktör och peka ut angelägna utvecklings-

områden, men också fungera som stöd för berörda aktörers arbete 

med långsiktig planering. 

 

Strategin ska underlätta samarbete, dialog och samsyn mellan reg-

ionala, lokala och nationella aktörer inom offentlig, privat och ideell 

sektor och synliggöra hur en god infrastruktur för fysisk aktivitet 

och idrott kan bidra till en god livsmiljö. Strategin ska också tydlig-

göra hur utvecklingsarbetet bör bedrivas i relation till målen i RUFS 

2050. 

 

I strategin formuleras fyra målområden och fyra inriktningsområden 

som ska ge stöd i uppfyllandet av målområdena.  

Dessa är: 

Målområden 

• Fysisk aktivitet och idrott stärker folkhälsan och bidrar till god 

livsmiljö. 

• Fysisk aktivitet och idrott bidrar till social hållbarhet, delaktighet 

och stärker samhällsgemenskapen. 

• Fysisk aktivitet, idrott och tillhörande evenemang bidrar till 

Stockholmsregionens attraktivitet och tillväxt. 

• Fysisk aktivitet och idrott ska bedrivas hållbart i relation till miljö 

och klimat. 

 

Inriktningsområden 

• Bruka miljöer för fysisk aktivitet och idrott som en resurs i 

samhällsplaneringen. 

• Öka möjligheter till och deltagandet i fysisk aktivitet och idrott. 

• Säkra goda förutsättningar för elitidrott samt evenemangs- och 

besöksnäring. 

• Bedriva fysisk aktivitet och idrott med så liten påverkan på klimat 

och miljö som möjligt. 

Ärendets beredning 

Idrottsnämnden har från kommunstyrelsen fått remissen ”Idrotts-

strategi för Stockholmsregionen” (Dnr KS 2023/817) för besva-

rande senast den 5 september 2023. Eftersom idrottsnämnden inte 

sammanträder förrän den 26 september 2023 lämnar förvaltningen 

ett kontorsyttrande som svar på remissen. Ärendet har även remitte-

rats till stadsledningskontoret. På idrottsförvaltningen har ärendet 

beretts av idrottsstrategiska enheten. 
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Remissen kommer ursprungligen från regionstyrelsen hos Region 

Stockholm. Regionen har remitterat strategin till nämnderna i Reg-

ion Stockholm, Länsstyrelsen Stockholm, samtliga kommuner i 

Stockholms län, distriktsorganisationer i föreningslivet samt ett an-

tal civilsamhällesorganisationer. 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen anser inte att förslaget till idrottsstrategi för Stock-

holmsregionen lever upp till ambitionen att ange en riktning för det 

övergripande arbetet att möjliggöra mer fysisk aktivitet. Stockholms 

stad arbetar för att fler stockholmare ska vara fysiskt aktiva. Det in-

kluderar såväl fysiska satsningar inom stadsplaneringen av anlägg-

ningar och ytor för fysisk aktivitet samt att främja aktiv transport, 

verksamhet, idrottsevenemang samt insatser för att inspirera och 

motivera inaktiva till att bli mer aktiva. Det är inte tydligt för för-

valtningen hur Region Stockholms strategiska riktning ska uppfattas 

i förhållande till stadens egna strategier. 

 

I staden finns en hög kompetens inom stadsplanering, planering och 

drift av idrottsanläggningar, friluftsliv, friskvårdsarbete samt om id-

rottsföreningar och andra organisationer som bedriver verksamhet 

för att främja fysisk aktivitet bland kommunens invånare. Stock-

holm och andra kommuner i länet äger idrottsanläggningar och an-

nan infrastruktur som möjliggör fysisk aktivitet och har sakkunskap 

inom området. Förvaltningen har inte uppfattningen att den kompe-

tensen finns inom regionen idag och undrar vilken position regionen 

skulle ha i frågorna. 

 

Vidare anser förvaltningen att det är otydligt vilken roll Region 

Stockholm skulle kunna ha för att främja fysisk aktivitet i enlighet 

med de målområden som anges. Det kommunala självstyret innebär 

att varje enskild kommun äger rätten att planera sin infrastruktur. I 

förekommande fall sker regionala samarbeten inom idrottsområdet 

mellan kommuner för att lösa behov som sträcker sig över flera 

kommuner. Det finns även konkreta samarbeten och nätverk mellan 

kommunerna för mer verksamhetsmässiga insatser. Förvaltningen 

ser inte att det behövs en offentlig aktör utöver berörda kommuner 

som ingår i de samarbetena. 

 

 

_______ 

Bilaga 

Idrottsstrategi för Stockholmsregionen, remissversion från region-
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